~ İSMAİL HAKKI ÖZKAN

KASİDETÜ'l-BÜRDE
( ö.:ı _r.lf ö~)

Ka'b b. Züheyr 'in
(ö. 24/645 [? ])

Hz. Peygamber 'e sunduğu
ünlü kasidesi.

_j

Cahiliye döneminin tanınmış şairlerin

den Züheyr b. Ebü Sülma ' nın ölmeden
önce oğulları Ka'b ile Büceyr'e, gördüğü
bir rüya üzerine gelmesinin yakın olduğu

nu anladığı Hz. Peygamber' e tabi olma
larını tavsiye ettiği.

Kasidenin
metnini ilk olarak Lette Leiden'de ( 1748)
yayımlamış. bunu Batı'da ve İslam ülke
lerinde yapılan şerh li ve şerhsiz diğer ne
şirler izlemiştir. Kasidenin hareketi metni
şairin Sükkerl tarafından şerhedilen diva
nında ( nşr. T. Kowalski, Krakow 1950; n ş r.

Darü'l-kütübi'I-Mısriyye , Kah ire 1369/1950,
1385/1965) ve Kureşi'nin Cemhere tü
eş'fıri'1-'Arab'ı ile (s . 365-3 71) İbrahim
Mustafa en-Nebhanl'nin Kitdb Mecmu'
min mühimmfıti'1-mütılni'1-müsta'me-
1e adlı eserlerinde (Kahire 1323, s. 48-52)
yer almaktadır.

Edip ve şairler kaside üzerine şerh ,

m uaraza (nazTre). tahmis ve taştir yapma
konusunda adeta yarışmışlardır.

siyle, nşr. R. Basset . Paris 1910-1911), İbn
Düreyd, Kemaleddin ei-Enbarl (nşr. Re
şld ei-Ubeydl , Bağdat 1974; nş r. Mahmud
Hasan Zeynl, Suudiyye 1400). Ebu Bekir
İbnü ' I-Enbarl (n şr. Mahmud Hasan ez
Zeynl. Cidde 1400/ 1980). Hatlb et-Tebrlzl
(nşr. F. Krenkow, ZDMG, LXV /1911 /. s.
241-279; Beyrut 1389/1970). Abdüllat"if ei
Bağdadl(nşr. Hilal Nacl, Küveyt 1982). İbn
Hişamen-Nahvl(nş r.l. Guidi , Leipzig 187 1-
1874; nşr. Mahmud Hasan Ebu Nacl, Dı

maşk- Beyrut 1404/ 1984). İbn Hicce ( n ş r.
Ali Hüsey in ei-Bevvab. Ri yad 1985). İbn
Seyyidünnas. Devletaba di (Haydarabad
1323). Süyut"i. İbn Hacer el-Heyteml ve
İbrahim ei-Bacurl'nin (Kah i re 1286, 1302,
1345) şerhleriyle Abdülkadir el-Bağdadr
nin İbn Hişam'ın şerhine yazdığı haşiye
(n ş r.

!il KENAN DEMİRAYAK

KASIDETÜ'I-BÜRDE
(ö~r.ı ö~)

Busiri'nin
(ö. 695/1296[?])

Hz_ Peygamber için yazdığı
ünlü kaside_

_j

Mısırlı sufi ve şair Muhammed b. Said
ei-Buslr"i'nin Hz. Peygamber için yazdığı
ve e1-Kevfıkibü 'd-dürriye ii m ed]J.i ]]ay
ri'1-beriyye adını verdiği manzume. ka
fiye (revT) harfi mlm olduğu için e1-Kaşi
detü'l-mimiyye, şairin tutulduğu hasta
lıktan kurtulmasına vesile olduğu için de
Kaşidetü'1-bürde diye meşhur olmuş
tur.